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計画的・戦略的な維持管理を推進するあおもりの道づくり（防災・安全）

■計画の概要

対応橋梁数
Ｈ26～H30 301橋(対応率76.9％)

修繕を行った代表箇所
国道101号 乾橋 塗装塗替等

■事後評価の結果

■今後の方針

成果目標は未達成となったが、次期計画において引き続き事業の進捗を図る。

事業実績

成果目標（H30末）の達成状況

計画の目標

事業主体 青森県
計画期間 H26～H30

社会資本整備総合交付金 事後評価 青森県 県土整備部 道路課

事業内容

橋梁長寿命化修繕計画に基づいた橋梁補修を実施。

長寿命化修繕の対応率を41.5％（H26）から82.1％（H30）
まで向上させる。

快適で安全・安心に走れる道を確保するため、施設の計
画的・戦略的な予防保全等を実施して、県民の暮らしを
守る道づくりをめざす。

成果目標

代
表
箇
所

五所川原浪岡線 花岡大橋 塗装塗替等
蔵館大鰐線 大鰐跨線橋 下部工補修等
国道101号 乾橋 塗装塗替等

H26当初
41.5%

H30末
82.1%

H28末
61.9%

目標346橋(82.1%)
実績301橋(76.9%)
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